
 

pracoviště: ID DS 6abbzec IČ 00282481 

Žerotínovo nám. 1 tel. 546 492 111 web www.rosice.cz 
 

Městský úřad Rosice  

Odbor životního prostředí 
Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

     

Váš dopis zn.:    
 
 
 
 
 
dle rozdělovníku 
 

Ze dne:    

Dokument čj.: R/2025/93022/3   

Záměr č.: Z/2025/89980   

    

Vyřizuje: Mgr. Lucie Fafílková   

Tel.: 604 208 176   

Fax: 546 492 119      

E-mail: fafilkova@rosice.cz      

       

Datum: 07.07.2025      

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku (dále jen 
ZJES). 

Městský úřad v Rosicích, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný správní orgán ve 
smyslu § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), pro vydání jednotného 
environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES a ve smyslu § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), na základě žádosti od: Správa a 
údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Ing. Markéta Karbanová, 
Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno, IČ 70932581 (dále jen žadatel), zastoupena na základě plné 
moci: Linio Plan, s.r.o., Michaela Nýčová, Sochorova 3262/23, 616 00 Brno, IČ 27738809 (dále jen 
zmocněnec), ze dne 16.05.2025 pro záměr: 

„II/394 Tetčice průtah – dodatečné povolení“, záměr č. Z/2025/89980 

Dotčené pozemky: parc. č. 821 v k. ú. Tetčice, 

dle dokumentace zpracované zmocněncem v květnu 2025, vydává v souladu s § 149 správního řádu 
a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 

I. 
Záměr „II/394 Tetčice průtah – dodatečné povolení“ je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky 

životního prostředí přípustný, 

a to bez podmínek. 

II. 
Příslušný orgán souhlasí s uvedeným záměrem navrhovaným na pozemcích, na nichž se nachází 
koryta vodních toků, na pozemcích s takovými pozemky sousedícími, ve smyslu § 17 odst. 1 písm. a) 

http://www.rosice.cz/
mailto:fafilkova@rosice.cz


Strana 2/3 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen vodní zákon), bez podmínek 

Odůvodnění 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními 
předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto jednotné 
environmentální stanovisko (dále jen JES). 

Popis záměru:  
Dotčené pozemky: parc. č. 821 v k. ú. Tetčice 

Údaje o povrchových vodách vyskytujících se v zájmové lokalitě: 
Název a kód vodního útvaru povrch. vod Bobrava od pramene po ústí do toku Svratka 

DYJ_0660 

Název drobného vodního toku: Bobrava IDVT: 10100108, ř.km  cca 24,530  
Číslo hydrologického pořadí povodí 4-15-03-0100-0-00 

Projektová dokumentace řeší dodatečné povolení pro změnu, ke které došlo během výstavby 
přeložky Bobravy. Na části pozemku p. č. 821 (2 m2) došlo místo plánovaných terénních úprav k 
opevnění svahu z dlažby z lomového kamene (koryto bylo oproti projektu rozšířeno – nejvíce o 0,9 
m). Tento pozemek, který měl být zasažen stavbou dočasným záborem, je tedy zasažen trvale. 
V ploše stavbou zasaženého pozemku byla provedena přeložka optického kabelu - jednalo se o 
výškovou přeložku. 

Městský úřad v Rosicích, odbor životního prostředí, obdržel dne 16.05.2025 žádost o koordinované 
vyjádření nebo koordinované závazné stanovisko, včetně jednotného environmentálního 
stanoviska, jehož součástí není stanovisko k posouzení vlivu záměru na životní prostředí (EIA), k výše 
popsanému záměru. Po prověření žádosti a ostatních podkladů shledal, že daný záměr se nedotýká 
zájmů chráněných zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, a nevyžaduje tak vydání 
koordinovaného závazného stanoviska. Jako závazný podklad pro stavební úřad se proto příslušným 
správním orgánem vydává JES. 
Dne 06.06.2025 Městský úřad Rosice, odbor životního prostředí, vyzval žadatele dokumentem čj.  
R/2025/93022/2 k odstranění nedostatků podání. 
Na základě výzvy doplnil žadatel dne 20.06.2025 svou žádost o další údaje a podklady. 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným 
na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska 
realizovat, a tedy vydat souhlasné JES. Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru z následujících 
důvodů: 

Ad II) Žádost byla postupně doložena všemi povinnými doklady podle ustanovení § 8 vyhlášky 
č. 429/2024 Sb., o formulářích žádostí předkládaných vodoprávnímu úřadu a formuláři návrhu na 
stanovení ochranného pásma vodního zdroje, v platném znění a dalšími doklady. 
Vodoprávní úřad přezkoumal předloženou žádost a ostatní shromážděné podklady z hledisek 
uvedených v ustanoveních vodního zákona a provedl volné hodnocení důkazů. Zjistil, že při splnění 
určitých podmínek, kterými podmínil svůj souhlas, nebudou uskutečněním navrhovaného záměru 
nebo jeho užíváním ohroženy veřejné zájmy chráněné vodním zákonem a zvláštními právními 



Strana 3/3 

předpisy. Na základě shromážděných právně významných skutečností nebyly shledány důvody 
bránící udělení podmínečného souhlasu ve formě závazného stanoviska. 
K žádosti bylo doloženo stanovisko správce dotčeného povodí a správce vodního toku, tj. Povodí 
Moravy, s.p. Z jeho stanoviska vyplývá, že z hlediska zájmů daných platným Národním plánem 
povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Dyje je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, že 
záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů 
povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude 
znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. Hodnocení správce povodí a vodního toku 
vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty. Dále správce 
povodí a vodního toku předpokládá, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a 
dopadu nebude mít vliv na stav vodního útvaru. Z hlediska dalších zájmů chráněných vodním 
zákonem s uvedeným stavebním záměrem souhlasí. 

Toto JES bylo vydáno namísto následujících správních úkonů: 
Vodní zákon (254/2001 Sb.) 

- Souhlas ke stavbám, zařízením a činnostem, k nimž není třeba povolení podle vodního 
zákona (§ 17 odst. 1); tento souhlas má povahu samostatného úkonu nezávislého na řízení 
podle stavebního zákona 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  
na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 

Poučení 
Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného v 
následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti 
rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení § 149 odst. 7 
správního řádu. 

 
 

Ing. Eva Králová 
vedoucí odboru 

za správnost vyhotovení: Mgr. Lucie Fafílková 

Rozdělovník: 
Linio Plan, s.r.o., Michaela Nýčová, Sochorova 3262/23, 616 00 Brno, IČ 27738809 
 
Obce, jejichž území může být vlivy záměru zasaženo 
obec Tetčice, Palackého 177, 664 17 Tetčice, IČ 44947917 
 
Zapsané spolky 
Moravský rybářský svaz, z.s., pobočný spolek Rosice, Sklářská 1379, 665 01 Rosice, IČ 00546887 
"VODA Z TETČIC z.s.", Hybešova 178, 664 17 Tetčice, IČ 22678956 
 
Ke zveřejnění 
JES bude zveřejněno po dobu nejméně 15 dnů na webu města Rosice, odboru životního prostředí, 
na adrese: https://www.rosice.cz/vydana-jednotna-environmentalni-stanoviska-jes/ 
Vyvěšeno dne: …………………...………..………. Sejmuto dne: …………………...………..………. 


